
Proponente: Il Direttore

Oggetto:

ELENCO FIRMATARI

PUBBLICAZIONE

ESECUTIVITA'

TRASMISSIONE
La trasmissione di copia della presente Deliberazione è effettuata al Collegio
Sindacale  e  ai  destinatari   indicati   nell'atto nelle  modalità   previste dalla
normativa vigente. L'inoltro alle UU. OO. aziendali avverrà in forma digitale
ai sensi degli artt. 22 e 45 D.gs. n° 82/2005 e s.m.i. e secondo il regolamento
aziendale in materia.

Deliberazione del Direttore Generale N. 259 del 01/04/2022

UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

DELIBERAZIONE N. 697 DEL 24/09/2021 - PROVVEDIMENTI

Atto immediatamente esecutivo

In  pubblicazione  dal 01/04/2022 e  per  il  periodo  prescritto  dalla  vigente
normativa  in  materia  (art.8 D.Lgs 14/2013,  n.33  e smi)

UOC AFFARI GENERALI
Direttore Eduardo Chianese

Gaetano Gubitosa - DIREZIONE GENERALE

Teresa Capobianco - UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

Angela Annecchiarico - DIREZIONE SANITARIA

Amalia Carrara - DIREZIONE AMMINISTRATIVA

Per delega del Direttore della UOC AFFARI GENERALI, il funzionario Pasquale Cecere

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Oggetto: DELIBERAZIONE N. 697 DEL 24/09/2021 - PROVVEDIMENTI

Direttore f.f. UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

A conclusione di specifica istruttoria, descritta nella narrazione che segue e i cui atti sono custoditi presso la struttura
proponente,  rappresenta  che  ricorrono  le  condizioni  e  i  presupposti  giuridico  –  amministrativi  per  l’adozione  del
presente provvedimento ai sensi dell’art. 2 della L. n. 241/1990 e smi. e, in qualità di responsabile del procedimento,
dichiara l’insussistenza del conflitto di interessi, ai sensi dell’arrt. 6 bis della L. n. 241/1990 e smi.

PREMESSO CHE 
- con deliberazione n. 697 del 24/09/2021 (agli atti) è stato tra l’altro disposto: 

a) di revocare in parte qua la deliberazione n. 143 del 12/02/2021 (agli atti), relativamente
al fabbisogno quinquennale di Sistemi Diagnostici Completi per la UOSD Genetica e
Biologia Molecolare (lotti BIOM 1 – BIOM7), confermando nel contempo le parti della
fornitura da destinare alla UOC Patologia Clinica (PC 2 - PC 8);

b) di istituire, giusta verbale n. 4 del 01/09/2021 (agli atti), un tavolo tecnico, coordinato
dal Direttore Sanitario Aziendale e composto dal Dipartimento Oncologico, dai Direttori
delle UU.OO.CC. Patologia Clinica e Anatomia Patologica,  nonché dal Responsabile
della  suindicata  UOSD,  deputato  al  compimento  delle  attività  riferite  al  Servizio  di
Diagnostica Molecolare Avanzata,  esplicitate in detto verbale,  da concludersi  entro il
termine del 15/11/2021; 

c) di  proseguire  i  rapporti  contrattuali in  essere  con  le  Ditte  NUCLEAR  LASER
MEDICINE Srl. e SCIENTIFIC MEDICAL COMPANY Srl. (contratti nn. 46/24191 e
46/22369) per le forniture riguardanti la UOSD Biologia Molecolare e Genetica, “nelle
more dell’espletamento della nuova procedura di gara che sarà indetta all’esito dei
lavori dell’istituito tavolo tecnico e comunque entro e non oltre il 31/03/2022”;

- al fine dell’adozione dei consequenziali adempimenti nel rispetto del suindicato termine, la
UOC Provveditorato ed Economato, con nota protocollo n. 32752 del 24/11/2021 (allegato
n.  1) indirizzata  al  Vertice  strategico,  ha  rappresentato  la  necessità  di  conoscere  le
determinazioni del suddetto tavolo tecnico;

- detto Vertice, in riscontro a tale richiesta, ha invitato il Direttore del Dipartimento Servizi
Sanitari, Dott. Arnolfo Pitruzziello, a  “convocare il tavolo tecnico …… per consentire la
continuità gestionale” (agli atti);

RILEVATO CHE
- il Responsabile della UOSD Genetica e Biologia Molecolare, Dott.ssa Maddalena Schioppa,

con  nota  protocollo  n.  8106  del  10/03/2022  indirizzata  tra  l’altro  alla  scrivente  UOC
(allegato  n.  2),  nel  richiamare  il  citato  atto  deliberativo  n.  697/2021  ha  richiesto  la
prosecuzione  dei  contratti  innanzi  indicati;  tanto  al  fine  di  non  interrompere  l’attività
assistenziale;

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

- questa UOC, con nota protocollo n. 8585 del 15/03/2022 (allegato n. 3), stante l’esigenza
“di assicurare la correttezza dell’istruttoria riferita alla richiesta” in questione, ha chiesto
alla suddetta UOSD di comunicare se le forniture in essere con le “Ditte NUCLEAR LASER
MEDICINE  Srl.  e  SCIENTIFIC  MEDICAL  COMPANY  Srl.  (contratti  nn. 46/24191  e
46/22369)” concernono  i  prodotti  inclusi  nei  lotti  denominati  BIOM  1  /  BIOM  7
(deliberazione D.G. n. 143/2021 e determina dirigenziale n. 530/2021 – agli atti) stralciati
dalla procedura aperta ex deliberazione n. 697 del 24/09/2021;

- la UOSD interpellata, con nota protocollo n. 9074 del 18/03/2022 (allegato n. 4), validata
dal  Direttore  del  Dipartimento  di  afferenza,  ha  comunicato  tra  l’altro  che  entrambe  le
forniture  sono  comprese  nei  lotti  presentati  di  cui  alla  deliberazione  n.  143/2021,
specificando  che  per  la  parte  riferita  al  contratto  in  essere  con  la  Ditta  Nuclear  Laser
Medicine Srl i relativi prodotti “non sono oggetto di discussione del tavolo tecnico”, mentre
per la parte inerente il contratto in essere con la Ditta Scientific Medical Company Srl “solo
alcuni test sono oggetto di discussione del tavolo tecnico”;

- tale UOSD, con la stessa richiesta, ha ribadito la necessità della prosecuzione dei contratti
de quibus;

CONSIDERATO CHE
-  la UOC Provveditorato ed Economato, giusta disposizione del Vertice strategico, con nota

protocollo 9600 del 23/03/2022 (agli atti) ha convocato i Componenti del tavolo tecnico
istituito  con  la  richiamata  deliberazione  n.  697/2021,  per  una  riunione  finalizzata  alla
risoluzione definitiva delle attività di competenza (giorno 30/03/2022 – ore 9:30);

- nel corso di detta riunione, come dal verbale (agli atti), previa relazione del Direttore del
Dipartimento  Servizi  Sanitari  sulle  attività  finora  svolte  dall’istituito  tavolo  tecnico  che
comunque,  ad  oggi,  non  sono  ancora  terminate,  sono  tra  l’altro  emerse  le  seguenti
conclusioni  relativamente  all’approvvigionamento  per  la  UOSD  Genetica  e  Biologia
Molecolare: 

a) “necessità di prosecuzione trimestrale dei rapporti economici / contrattuali di cui alla
deliberazione n. 697/2021”, al fine di garantire l’erogazione delle prestazioni sanitarie;

b) predisposizione di un “cronoprogramma relativo alle fasi / attività che conducano, nel
più  breve  tempo  possibile,  all’indizione  della  nuova  gara  pluriennale”,  inclusa  la
trasmissione  entro  il  30/04/2022  del  capitolato  tecnico  “alla  Direzione  Strategica
oltrechè  alla  UOC Provveditorato ed Economato” da parte  della  Responsabile  della
suindicata UOSD; 

DATO ATTO CHE
- in  esecuzione  di  quanto  previsto  nel  citato  verbale,  la  stessa  Responsabile  con  nota

protocollo n. 10400 del 30/03/2022 (agli atti) ha rimesso a questa UOC un report dell’ultimo
semestre degli ordini inoltrati alle Ditte NUCLEAR LASER MEDICINE Srl e SCIENTIFIC
MEDICAL COMPANY Srl;

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

CONSIDERATO, ALTRESI’, CHE 

- permane l’esigenza di garantire l’approvvigionamento di dispositivi medici indispensabili
alla continuità assistenziale;

- allo  stato,  non  sussistono  alternative  efficaci  che  consentano  di  salvaguardare  i  L.E.A.
normativamente posti  e  di  evitare interruzioni assistenziali  che occorre inderogabilmente
garantire;

ESAMINATA tutta la documentazione innanzi richiamata, allegata alla presente ed in atti giacente;

RITENUTO, attese le motivazioni innanzi espresse e qui riportate e trascritte, di
- disporre la prosecuzione dei rapporti contrattuali in essere con le Ditte NUCLEAR LASER

MEDICINE Srl.  e  SCIENTIFIC  MEDICAL COMPANY Srl.  (contratti  informatici  nn.
46/24191 e 46/22369) per le forniture riguardanti la UOSD Genetica e Biologia Molecolare,
nell’iter  del  compimento  degli  atti  concernenti  l’approvvigionamento  della  suindicata
UOSD, giusta verbale del 30/03/2022 (agli atti) e comunque entro e non oltre il 30/06/2022;

ATTESTATA la legittimità della presente proposta di deliberazione, che è conforme alla vigente
normativa in materia;

PROPONE

per tutto quanto in premessa che qui si intende riportato ed approvato:
- di  disporre  la  prosecuzione  dei  rapporti  contrattuali in  essere  con  le  Ditte  NUCLEAR

LASER MEDICINE Srl. e SCIENTIFIC MEDICAL COMPANY Srl. (contratti informatici
nn.  46/24191  e  46/22369)  per  le  forniture  riguardanti  la  UOSD  Genetica  e  Biologia
Molecolare,  nell’iter  del  compimento  degli  atti  concernenti  l’approvvigionamento  della
suindicata UOSD, giusta verbale del 30/03/2022 (agli atti) e comunque entro e non oltre il
30/06/2022;

- di imputare il  costo derivante dalla prosecuzione dei contratti in questione, destinati alla
UOSD  Genetica  e  Biologia  Molecolare  al  conto  economico  5010105010  “Dispositivi
medico-diagnostici in vitro”, sul bilancio 2022; 

- di notificare il presente provvedimento ai predetti Componenti dell’istituito tavolo tecnico,
nonché  alle  Ditte NUCLEAR  LASER  MEDICINE  Srl.  e  SCIENTIFIC  MEDICAL
COMPANY Srl;    

- di  trasmettere copia  dello  stesso  atto  al  Collegio  Sindacale,  ai  sensi  di  legge,  alle
UU.OO.CC. Gestione Economico Finanziaria, Farmacia Ospedaliera e  Patologia Clinica,
nonché alla UOSD Genetica e Biologia Molecolare per quanto di competenza, oltre che alla
So.re.sa. Spa; 

- di  rendere lo  stesso  atto  immediatamente  eseguibile,  stante  l’urgenza  di  assicurare  la
continuità dell’attività diagnostica.

                                                                                  IL DIRETTORE f.f. 

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

                                                          U.O.C. PROVVEDITO RATO ED ECONOMATO  
                                                                            Dott.ssa Teresa Capobianco 

IL DIRETTORE GENERALE
Dr. Gaetano Gubitosa

nominato con D.P.G.R.C. n. 76 del 10/06/2020
insediatosi giusta deliberazione n. 1 del 11/06/2020

Vista la proposta di deliberazione che precede, a firma del Direttore  f.f. UOC Provveditorato ed
Economato Dott.ssa Teresa Capobianco 
Acquisito il parere favorevole del Direttore Sanitario Dr.ssa Angela Annecchiarico e del Direttore 
Amministrativo Avv. Amalia Carrara sotto riportati:

Il Direttore Sanitario               Dr.ssa Angela Annecchiarico      ________________________

Il Direttore Amministrativo    Avv. Amalia Carrara    ________________________________

DELIBERA
per le causali in premessa, che qui si intendono integralmente richiamate e trascritte, di prendere atto
della proposta di deliberazione che precede e, per l’effetto, di:

- disporre la prosecuzione dei rapporti contrattuali in essere con le Ditte NUCLEAR LASER
MEDICINE Srl.  e  SCIENTIFIC  MEDICAL COMPANY Srl.  (contratti  informatici  nn.
46/24191 e 46/22369) per le forniture riguardanti la UOSD Genetica e Biologia Molecolare,
nell’iter  del  compimento  degli  atti  concernenti  l’approvvigionamento  della  suindicata
UOSD, giusta verbale del 30/03/2022 (agli atti) e comunque entro e non oltre il 30/06/2022;

- imputare il costo derivante dalla prosecuzione dei contratti in questione, destinati alla UOSD
Genetica  e  Biologia  Molecolare  al  conto  economico  5010105010  “Dispositivi  medico-
diagnostici in vitro”, sul bilancio 2022; 

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

- notificare il  presente  provvedimento  ai  predetti  Componenti  dell’istituito  tavolo  tecnico,
nonché  alle  Ditte NUCLEAR  LASER  MEDICINE  Srl.  e  SCIENTIFIC  MEDICAL
COMPANY Srl;    

- trasmettere copia dello stesso atto al Collegio Sindacale, ai sensi di legge, alle UU.OO.CC.
Gestione Economico Finanziaria,  Farmacia Ospedaliera e  Patologia Clinica,  nonché alla
UOSD Genetica e Biologia Molecolare  per quanto di competenza, oltre che alla So.re.sa.
Spa; 

- rendere lo stesso atto immediatamente eseguibile, stante l’urgenza di assicurare la continuità
dell’attività diagnostica.

                                                                                                  Il Direttore Generale
                                                                                                    Gaetano Gubitosa

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.


















		CECERE PASQUALE




